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Regelbunden redovisning av förskoleläget m.m. 

 

Det övergripande målet för barnomsorgen i Stockholm är att ge alla barn ökad 

kunskap och utveckling i en trygg miljö. Stadsdelsnämnderna redovisar till 

kommunstyrelsen huruvida barnomsorgsgarantin uppfylls, andelen behöriga 

förskollärare samt hur stor andel av barngrupperna som innehåller fler barn än 

14 (1-3 åringar) respektive 18 (3-5-åringar). Utöver dessa uppgifter finns dock 

annan statistik som också är av stort intresse för att visa på utvecklingen inom 

förskolan. 

 

I t ex Skarpnäcks stadsdelsnämnd redovisar man månadsvis utveckling av 

förskolornas barngrupper, både per förskola och för samtliga kommunala 

förskolor i hela stadsdelsnämnden. Man redovisar även månatligen hur 

utbyggnaden av förskolan går, det vill säga med antal nya platser/nya 

avdelningar som startat eller är på väg att startas. 

 

En sådan månadsvis redovisning bör genomföras i samtliga stadsdelsnämnder 

för att ge en möjlighet för förtroendevalda och allmänhet att följa utvecklingen 

inom förskolan i stadsdelen. Barngruppens storlek är ett viktigt kvalitetsmått i 

sig, men för både omsorgen och den pedagogiska verksamheten är också 

tillgången till personal avgörande. För många föräldrar är personaltätheten det 

främsta uttrycket för att förskolemiljön är trygg. Då behovet av förskoleplatser 

är stort över hela staden är det också av största vikt att kunna följa utvecklingen 

och ges inblick i hur planeringen kring att möta efterfrågan går. 

 

Utifrån ovan förda resonemang vill vi ge stadsdelsförvaltning i uppdrag: 

 

 att regelbundet redovisa för nämnden: antal barn i förskolan, status 

för barnomsorgsgarantin, barngruppernas storlek (småbarngrupp 

och storbarngrupp) samt personaltätheten på samtliga förskolor 

 

 att även kontinuerligt redovisa statistik över uttaget av 

vårdnadsbidrag, d v s hur många familjer som beviljats 

vårdnadsbidrag samt hur många av dessa som gäller för heltid 

respektive deltid. 

 

 samt att redovisa hur utbyggnaden av förskolan fortskrider genom 

statistik på antal nya platser och nya avdelningar samt planerade 

nya platser och nya avdelningar 

 


